
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 661 del 10 dicembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Concessione contributo all’Associazione Croce Rossa 

Italiana Comitato di Beinasco per proposta progettuale 

"Rispettiamoci. Insieme contro la violenza" 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 661 del 10 dicembre 2024 

Concessione contributo all’Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco per proposta progettuale "Rispettiamoci. 

Insieme contro la violenza"  

IL DIRIGENTE 

Premesso che l’Amministrazione di Beinasco, nell’ambito dei propri indirizzi di 

programmazione strategica e in ottemperanza alle indicazioni legislative, intende 

sostenere e valorizzare le libere forme associative che perseguono finalità di 

promozione umana, sociale e civile nelle sue più ampie forme. 

Rilevato che da oltre cinquant’anni è presente sul territorio comunale un Comitato 

locale della Croce Rossa Italiana che presta, tramite l’operato dei suoi volontari, servizi 

umanitari e di soccorso di grande rilevanza per l’intera collettività. 

Dato atto che la Giunta comunale con deliberazione n. 47 dell'8/4/2014 disponeva 

l’attuazione di forme di sostegno e collaborazione con il Comitato locale della Croce 

Rossa Italiana finalizzate allo svolgimento di servizi d'interesse per la collettività 

provvedendo, nella fattispecie, all'approvazione di un relativo atto di convenzione.  

Dato atto che, la suddetta convenzione, tra le altre cose, prevede all’Art. 4, comma 

4, la possibilità di valutare con successivi e separati atti, provvedendo all’eventuale 

valorizzazione connessa, ulteriori proposte di collaborazione avanzate dal sopracitato 

Comitato locale in diversi ambiti d’azione.  

Dato atto che con deliberazione n. 168 del 04/12/2024 la Giunta comunale ha 

disposto l’erogazione di un contributo di importo massimo pari a € 1.000,00 per 

l’organizzazione e la realizzazione di una iniziativa di sensibilizzazione, patrocinata 

dall’Amministrazione Comunale, denominata “Rispettiamoci. Insieme contro la 

violenza” da realizzarsi in occasione della Giornata internazionale per l’eliminazione 

della violenza contro le donne il giorno 24/11/2024, ritenendo meritevole e socialmente 

utile sostenere e promuovere la sopracitata proposta progettuale. 

 

Ritenuta pertanto opportuna, alla luce di quanto sovraesposto, l’assunzione di un 

impegno di spesa pari a € 1.000,00 quale contributo a supporto delle spese per 

l’organizzazione e realizzazione della suddetta attività.  

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini, locali e 

altri benefici di natura economica approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 38 del 28/6/2023. 

DETERMINA 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. di assegnare, nell’ambito della convenzione stipulata tra il Comune di Beinasco e 

l’Associazione CRI – Comitato di Beinasco, un contributo economico massimo di 

Euro 1.000,00 al fine di sostenere l’organizzazione dell’iniziativa “Rispettiamoci. 

Insieme contro la violenza” patrocinata con nota del 24/10/2024, prot. n. 30608, ri-

tenendo socialmente utile sostenere e promuovere progettualità che mirano a realiz-



zare concrete attività di informazione, prevenzione e sensibilizzazione contro la vio-

lenza di genere; 

3. di dare atto che si provvede a impegnare l’onere derivante dal presente provvedi-

mento sul bilancio 2024 con imputazione alla voce sotto indicata: 

BILANCIO 2024 

PEG – PARTE SPESA 
IMPEGNO  

Importo e descrizione 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

attività culturali”  

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi 

nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104  

Voce di Bilancio 0530.019.01  

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative”  

€ 1.000,00 
(contributo CRI – Rispettiamoci 2024) 

Prenotazione impegno  

di spesa n.1019/2024 

 

Totale Spesa € 1.000,00 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.000,00 sarà liquidata in seguito alla pre-

sentazione del rendiconto delle spese sostenute debitamente quietanziate. 

5. di dare atto che, qualora il rendiconto economico evidenziasse uscite minori, rispet-

to al contributo richiesto, lo stesso verrà rideterminato al ribasso. 

6. di assoggettare il contributo assegnato alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del 

D.P.R. 600/73, ove previsto, previa dichiarazione del legale rappresentante 

dell’Associazione. 

7. di dare atto, altresì, che si provvederà alla liquidazione della dovuta somma con 

l’emissione del certificato di liquidazione, redatto dal responsabile del servizio 

competente nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia. 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” - sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici - ai sensi dell’art. 26 comma 2 D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
Y:\Sociale\01-CONVENZIONI\CONVENZIONE CRI\RISPETTIAMOCI 2024\Bozza determina contributo CRI - Rispettiamoci 2024.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 10 dicembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


